平成 24年度

第４回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成 24年 10月 26日（金） 11:00～12:00

２．場 所：三余館 （佐伯文化会館下）

３．出席者：佐藤 誠治，坂井 猛，有馬 隆文，伊東 博史，内田 晃，内田 智昭，大枝 良直，小林 祐

司，辰巳 浩，鶴崎 直樹，橋本 信幸，日暮 光一郎，姫野 由香，箕浦 永子（14名）

４．議 事

１．前回幹事会議事録 確認

２．理事会報告（9月28日分）

３．支部20周年記念事業：シンポジウムについて

４．支部20周年記念事業：記念誌について

５．「支部ニュース」（10月発行分）について

６．「支部だより」（9月発送分）について

７．支部財政について

８．会計報告

９．その他

５．議事内容

１．前回幹事会議事録 確認（坂井）

・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

２．理事会の報告（佐藤）

・平成 24年度第 4回理事会の議決事項として、会員の入退会、研究委託案件（2件）、財務改善タスク

フォースの設置と開催、都市計画ＣＰＤ連携会員の登録に関する負担内規案、国際都市計画シンポジ

ウムの開催日程、開催方法について、常置委員会委員の交代について等が承認されたことについて報

告があった。

・学会の全体協議事項として、海外の都市計画学会との提携、英文ジャーナル、第 1回会長アドバイザ

リー会議の開催、常務会・支部長懇談会の合同開催、平成 25年度事業計画・予算の申請（H25予算の

20%削減、スケジュール等）、都市計画コンサルタント協会との協働発表会の開催等について報告があ

った。

・常置委員会の各報告がなされるとともに、佐藤支部長から情報委員会へ本部による支部 HPのリニュー

アルやサーバーの本部統一管理等について意見を提出し、今後検討することとなったことが報告され

た。また、特別委員会報告、各支部報告のついても紹介がなされた。

３．支部 20周年記念事業：シンポジウムについて（坂井）

・添付資料により、沖縄会場のシンポジウム開催報告がなされ、原案通り承認された。

・大分会場、福岡会場のプログラムについても報告され、原案通り承認された。

４．支部 20周年記念事業：記念誌について（箕浦）

・添付資料により意見交換がなされ、執筆者が未定である『九州支部の歩み』については樗木顧問、萩

島顧問のいずれかに執筆をお願いすることとなった。

・執筆の参考となるよう資料編として掲載できる内容の年表をご提示する必要があるとの意見が出され、

執行部で準備した上で執筆依頼することとなった。

５．「支部ニュース」（10月発行分）について（姫野）

・添付資料により 2012年 10月発行予定の支部ニュースが原案通り承認された。

・意見交換の中で、学識者による執筆が続いており、行政や民間からの執筆が得られるよう依頼してい

くことが望ましいとの意見が出された。

６．「支部だより」（9月発送分）について（箕浦）

・添付資料により支部だよりの今年内の投稿方針について提示され、原案通り承認された。

・9月投稿分について報告がなされた。

７．支部財政について（内田智）

・支部の次年度以降の予算の作成の基本的な考え方について、別添資料に基づき「①活動内容削減案」、

「②行事における参加費徴収案」の 2案が提示され、平成 25年度支部予算については、第②案を基本

とすることとし、詳細の予算編成については予算案作成期限が 12月初旬と期間も短いことから、執行

部に一任することが承認された。

８．会計報告について（内田智）

・別添資料に基づき平成 24年 9月末現在の会計報告がなされ、原案通り承認された。

＜以上＞